honorabilium, Rectoris caeterorumque patrum collegii Societatis lesu in civi-
tate timaviensi fundati, quod, licet totalis portio possessionis Erdelreze
vocata in possessione Zeplak in comitatu abawywariensi existens ad abbatiam
ipsorum Zeplak de iure emptionis cuiusdam olim factae pertineret.
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sylvaniae inceptum multum ad id contulit ut omnes hi conatus evane-
scerent. Quamobrem exeuntc anno 1565 nccessc fuit ut P. Provincialis
pro eaflem confirmatione Iraperatori denuo supplicaret (cf. infra, doc.
115 adn. 5).

TEXTUS: 1. Budapest, MOL, Camera, Acta les. Тут. fase. 3 n. 8,
435/270 mm. Originale in crassiori charla in medio plicata exaratum
et sigillo munitum. In folio verso adnotatio: «Regístrala, fol. 981, anno
1564 >. Praeter varias signaluras haec ñola quoque legi potest: « Con-
firmatio abbatiae Széplak per Maximilianum secundum imperatorem.
1564 31 octobris»; quae videtur esse posterions lemporis.
2. Ibidem, Cancellaria, Lib. Beg. 1552-75 III 820 (prius 981); rege-

stum, quod autem texlum documenti non verbotenus, sed ad modum
narrationis summariae refert.
3. Ibidem, Camera, Collationes Ecoles. 1527-1652 I 73-4; apogra-

phum regesti ad finem saeculi XVIII exaratum.
4. Budapest, Bibliotheca Universitatis, Collectio Hevenesiana LXXX

307-8; apographum regesti ineunte saeculo XVIII exaratum.

SUMMARIUM : ¡ига collegii tyrnaviensis ad omnia bona abbatiae
de Széplak, quae hucusque iuste possidebat, titulo novae donationis con-
firmantur.

Nos Maximilianus secundus, Dei gratia electus Romanorum im-
perator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, etc.
rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, etc.; memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis:
quod nos, cum ad singularem Reverendissimi in Christo Patris Do- 5
mini Nicolai Olahi, archiepiscopi ecclesiae metropolitanae strigo-

fidelis tarnen noster Egregius loannes Alaghy superioribus annis, dum
videlicet abbatem eiusdem abbatiae de Zeplak egisset et postea rnm
ad sustentationem scholae tirnavicnsis secundum mandatum S. C. Maiestatis
quondam Genitoris nostri observandissimi remitiere debuisset, eandem por-
•i.. in in sibi utcumque indebite retinuisset, occupasset vendicassetque et nunc
quoque saecularis existens possideret damno et praeiudicio dictae abbatiae
consequenterque ipsorum exponentium manifesto, supplicantium propterea
nobis humiliter, dlgnaremur eis, quibus abbatia ipsa cum omnibus suis
bonis per praefatam Maiestatem patemam collata iamdudum fuisset, super-
inde de opportuno remedio gratiose providere. Quorum supplicatione clemen-
ter exaudita, nolentes pati bona ecclesiarum Dei per quempiam indebite
et minus iuste occupari et abalienari, Fidelitati Vestrae harum serie firmiter
committimus et mandamus, quatenus acceptis et praemissis sicut praefertur
stantibus et se habentibus, si ipsi exponentes aut homo et procurator eorum
legittimus dictam portionem possessionariam in dicta possessione Zep'ak
ut praefertur, pertinuisse pertinereque ac per saepe fatum loannem Alaghy
indebite et sine ullo iusto iure possideri coram vobis comprobare po'uerint,
ex tune eandem praefatae abbatiae Zeplak consequenterque ipsis exponcnti-
bus aut homini eorum ad id deputato vigore articulorure publicarum consti-
tntionum novizoliensiure, posoniensium et aliorum superinde editorum red-
dendam et restituendam curare eosque in eo iure et iustitia mediante tueri
et defenderé debeatis et teneamini ... ». Ex epistula Maximilian! II ad comi-
tatum abaujvariensem die 8 maii 1565 data. (Budapest, MOL, Camera, Acta
Ifs. Тут. fase. 3 n. 9; TIMON, Epitome chronologica 400).